



# 幻响神州

NEEQ : 836658

## 北京幻响神州科技股份有限公司



## 年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人张昕尉、主管会计工作负责人孔敏及会计机构负责人孙荷保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨燕
电话	18600478848
传真	01051660078-888
电子邮箱	15671538@qq.com
公司网址	<a href="http://www.i-mu.com.cn">www.i-mu.com.cn</a>
联系地址	北京海淀区彩和坊路8号8层811B室
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	26,146,402.28	33,156,155.38	-21.14%
归属于挂牌公司股东的净资产	6,959,948.23	4,061,693.48	71.36%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.41	0.24	70.83%
资产负债率%（母公司）	69.08%	88.05%	-
资产负债率%（合并）	73.38%	87.75%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	58,802,447.75	43,207,240.19	36.09%

归属于挂牌公司股东的净利润	2,898,254.75	-2,628,235.61	210.27%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,187,809.64	-2,574,273.81	184.99%
经营活动产生的现金流量净额	-1,426,851.17	1,882,166.30	-175.81%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	52.59%	-48.89%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	39.70%	-47.89%	-
基本每股收益（元/股）	0.17	-0.16	6.25%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	7,595,725	44.86%	0	7,595,725	44.86%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,040,425	12.05%	0	2,040,425	12.05%	
	董事、监事、高管	2,814,225	16.62%	0	2,814,225	16.62%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	9,338,075	55.14%	0	9,338,075	55.14%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,601,275	39.98%	0	6,601,275	39.98%	
	董事、监事、高管	8,442,675	49.86%	0	8,442,675	49.86%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		<b>16,933,800</b>	-	<b>0</b>	<b>16,933,800</b>	-	
普通股股东人数							<b>12</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	张昕尉	8,641,700	0	8,641,700	51.03%	6,601,275	2,040,425
2	盈富泰克创业投资有限公司	2,100,000	0	2,100,000	12.40%	0	2,100,000
3	邱炳信	1,260,000	0	1,260,000	7.44%	945,000	315,000
4	于华伟	1,028,400	0	1,028,400	6.07%	685,600	342,800
5	北京幻响神州科技股份有限公司	828,900	0	828,900	4.89%	0	828,900

	公司 2016 年第一期 员工持股 计划						
6	柯红伟	756,000	0	756,000	4.46%	567,000	189,000
7	高勇	749,700	0	749,700	4.43%	0	749,700
8	朱拉伊	474,700	0	474,700	2.80%	209,800	264,900
9	乔迁	355,200	0	355,200	2.10%	0	355,200
10	刘昊昊	300,000	0	300,000	1.77%	0	300,000
	合计	16,494,600	0	16,494,600	97.39%	9,008,675	7,485,925
普通股前十名股东间相互关系说明：前十名股东之间不存在任何相互关系。							

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1、重要会计政策变更

##### 1. 执行新租赁准则导致的会计政策变更

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即 2021 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

于新租赁准则首次执行日（即 2021 年 1 月 1 日），本公司的具体衔接处理及其影响如下：

##### A. 本公司作为承租人

对首次执行日前的房屋类别办公室项经营租赁，本公司按照假设自租赁期开始日即采用新租赁准则，并采用首次执行日的增量借款利率作为折现率计量使用权资产。本公司于首次执行日对使用权资产进行减值测试，并调整使用权资产的账面价值。

对首次执行日前的房屋类别办公室经营租赁，本公司按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金

进行必要调整计量使用权资产。本公司于首次执行日对使用权资产进行减值测试，并调整使用权资产的账面价值。

本公司对于首次执行日前的租赁资产属于低价值资产的经营租赁，不确认使用权资产和租赁负债。

对于首次执行日除低价值租赁之外的经营租赁，本公司根据每项租赁采用下列一项或多项简化处理：

将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理；

计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；

使用权资产的计量不包含初始直接费用；

存在续约选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

C. 执行新租赁准则的主要变化和影响如下：

本公司承租东莞市涌进实业投资有限公司的资产，租赁期为 2020 年 5 月 13 日至 2024 年 4 月 30 日，原作为经营租赁处理；本公司租赁荐世新的资产，租赁期为 2020 年 1 月 24 日至 2022 年 1 月 23 日，2021 年 11 月 24 日与荐世新续签至 2024 年 1 月 23 日，原作为经营租赁处理。

根据新租赁准则，于 2021 年 1 月 1 日确认使用权资产 2,237,920.98 元，租赁负债 1,436,584.98 元。

上述会计政策变更对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

报表项目	2020 年 12 月 31 日（变更前）金额		2021 年 1 月 1 日（变更后）金额	
	合并报表	公司报表	合并报表	公司报表
预付款项	--	--	--	--
其他流动资产	--	--	--	--
使用权资产	--	--	--	--
一年内到期的非流动负债	--	--	801,336.00	801,336.00
租赁负债	--	--	1,436,584.98	1,436,584.98

本公司于 2021 年 1 月 1 日计入资产负债表的租赁负债所采用的增量借款利率的加权平均值为 4.75%。

本公司 2020 年度财务报表中披露的 2020 年末重大经营租赁的尚未支付的最低租赁付款额与 2021 年 1 月 1 日计入租赁负债的差异调整过程如下：

项目	合并报表	公司报表
2020 年 12 月 31 日重大经营租赁最低租赁付款额		
减：采用简化处理的租赁付款额		
其中：短期租赁		
低价值资产租赁		

调整后 2021 年 1 月 1 日重大经营租赁最低付款额	2,403,216.48	2,403,216.48
增量借款利率加权平均值	4.75%	4.75%
2021 年 1 月 1 日租赁负债	2,403,216.48	2,403,216.48
其中：一年内到期的租赁负债	801,336.00	801,336.00

## 2、会计估计变更

本报告期本公司主要会计估计未发生变更。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 **请填写具体原因**不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
预付款项	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
使用权资产	0.00	0.00	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	801,336.00	0.00	0.00
租赁负债	0.00	1,436,584.98	0.00	0.00

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

本期合并报表范围发生变化：本期纳入合并范围的子公司包括 2 家，与上年相比，增加 1 家。详见附注二、本年度合并财务报表范围。

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用